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Selostus Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi. 

 
 Esitys liittyy pääministeri Sanna Marinin hallituksen hallitusohjelman 

toteuttamiseen. Hallitusohjelman keskeisenä tavoitteena on työllisyyden 
vahvistaminen ja työllisyysasteen nostaminen 75 prosenttiin. Hallitusohjelman 
mukaan kuntien roolia työllisyyspalveluiden järjestäjänä vahvistetaan. 
Ensimmäisenä toimenpiteenä käynnistettiin 1.3.2021 työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilut, joissa kokeilukunnat vastaavat osin alueensa työ- ja 
elinkeinopalveluiden tarjoamisesta. Outokumpu on mukana Joensuun seudun 
kuntakokeilussa yhdessä Joensuun, Kontiolahden, Liperin ja Polvijärven kanssa. 
Kevään 2021 puoliväliriihessä hallitus päätti julkisen talouden suunnitelmasta 
vuosille 2022–2024. Samalla hallitus päätti jatkaa valmistelua TE-palvelujen 
siirtämiseksi kunnille. 

 
 Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtoa koskevan uudistuksen 

tavoitteena on kasvattaa työllisyyttä edistämällä kysynnän ja tarjonnan 
kohtaantoa valtion ja kuntien välisellä yhteistyöllä sekä vahvistaa alueiden 
elinvoimaa ja kilpailukykyä asiakaslähtöisillä palveluilla hyödyntämällä 
kuntaekosysteemin mahdollisuuksia. Uudistuksella tavoitellaan 7 000–10 000 
henkilön työllisyysvaikutusta. 

 
 Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden 

järjestämisestä, jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä työvoimapalveluista ja 
niihin liittyvistä tehtävistä. Nykyinen laki julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 
kumottaisiin. 

  
 Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista 

työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille. Työvoimapalveluiden 
järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät lakisääteiset tehtävät 
muodostaisivat kunnille uuden valtionosuustehtävän. Työttömyysetuuksien 
rahoitusvastuita uudistettaisiin siten, että kunnan rahoitusvastuu laajenisi 
työmarkkinatuen lisäksi koskemaan peruspäivärahaa ja ansiopäivärahaa. Lisäksi 
rahoitusvastuu alkaisi nykyistä työmarkkinatuen rahoitusvastuuta aikaisemmin 
ja kasvaisi portaittain työttömyyden pitkittyessä. Kunnan rahoitusvastuu ei 
myöskään katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun työllistymistä 
edistävään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin. 

  
 Valtiolla olisi jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja 

työvoimapalvelujärjestelmän valtakunnallisesta toimivuudesta. Valtio vastaisi 
kuntien työllisyydenhoidon tehokkuuden seurannasta ja arvioinnista sekä 
laillisuusvalvonnasta. Valtio tarjoaisi työvoimapalveluihin liittyvät 
valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut sekä ylläpitäisi valtakunnallisia 
tietovarantoja. 

  



 Valtion paikallisviranomaisina toimivat työ- ja elinkeinotoimistot lakkautettaisiin 
ja niiden nykyisin hoitamat tehtävät, joita ei ehdoteta siirrettäväksi kunnille, 
sijoitettaisiin valtionhallinnon sisällä uudelleen pääosin KEHA-keskuksen 
tehtäviksi. Poikkeuksena olisivat työ- ja elinkeinotoimiston nykyisin hoitamat 
työntekijän oleskeluluvan osalupaan liittyvät tehtävät, jotka siirrettäisiin 
Maahanmuuttovirastolle. 

  
 Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta kumottaisiin ja 

korvattaisiin uudella lailla työllistymistä edistävästä monialaisen tuen 
yhteistoiminnasta. 

 
 Lausunnot pyydetään antamaan viimeistään 27.6.2022 klo 9 vastaamalla 

Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. 
 
Vaikutusarviointi - 
 
Valmistelija Työllisyyspäällikkö 
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 puh. 044 7559 209 
 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy ja merkitsee tiedokseen liitteenä olevan annetun 

lausunnon. 
 

Päätös Vs. kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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